
 

 

 

IL RETTORE 

D.R. n. 1516 

 

VISTO  il D.R. n. 45 del 09/01/2014 concernente la costituzione di un Gruppo di Lavoro per 

  la ricognizione e la valorizzazione del patrimonio edilizio, con il compito di stimare 

  e ottimizzare il patrimonio immobiliare dell'Università degli Studi di Bari; 

VISTO  il D.R. n. 4348 del 14/11/2013 con cui il Prof. Giacomo Scarascia Mugnozza è stato

  delegato all'edilizia e al patrimonio; 

VISTO  il verbale della riunione tenutasi il 29/01/14 e convocata dal Prof. G. Scarascia  

  Mugnozza, cui hanno partecipato professori, dirigenti e funzionari dell'Università 

  degli Studi di  Bari, al fine di individuare le modalità di ricognizione e censimento 

  del patrimonio edilizio dell'Ateneo Barese; 

RITENUTA la necessità di costituire un Tavolo Tecnico con il compito di monitorare le  

  procedure di  ricognizione e censimento del patrimonio immobiliare dell'Università 

  degli Studi di Bari,  al fine di realizzare una gestione informatizzata e la   

  valorizzazione di quest'ultimo nonché di agevolare e monitorare l'assolvimento dei 

  relativi adempimenti fiscali e tributari; 

CONSIDERATO che le attività di ricognizione e censimento del patrimonio immobiliare   

    necessitano di competenze amministrative e tecniche presenti nell'Ateneo; 

SENTITO il Prof. Giacomo Scarascia Mugnozza 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, di costituire il Tavolo Tecnico in materia di  "Ricognizione e 

Censimento del patrimonio immobiliare dell'Università degli Studi di Bari", nelle persone di: 

Prof. Giacomo Scarascia Mugnozza, Delegato all'Edilizia e al Patrimonio 

Prof. Gianluca Selicato, Delegato alla Sede di Brindisi 

Avv. Gaetano Prudente, Direttore Generale ( o un suo delegato) 

Avv. Paolo Squeo, Dirigente Dipartimento Affari Generali, Tecnico e per la Sicurezza 

Dott. Sandro Spataro, Dirigente Dipartimento Gestione Risorse Finanziarie 



Ing. Giuditta Bonsegna, Capo Divisione Tecnica 

Rag. Corrado Coppolecchia, Capo Divisione Ragioneria, Retribuzione e Fiscale 

Dott.ssa Grazia Giannini, Responsabile Area Patrimonio ed Economato 

Dott.ssa Anna Serafino, Funzionario Ufficio Delegati 

Tale organismo sarà coordinato dal Delegato all'Edilizia e al Patrimonio e si avvarrà del supporto 

tecnico-amministrativo del Dipartimento "Gestione Risorse Finanziarie" e del Dipartimento "Affari 

Generali, Tecnico e per la Sicurezza". 

Le attività del Tavolo Tecnico saranno assicurate, in ogni caso, senza nuovi o maggiori oneri per il 

bilancio di questa Università. 

Bari, 21/04/2015 

 

         IL RETTORE  

        F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 


